1

平成 28 年５月２日

各  位

会  社  名    株式会社 島 精 機 製 作 所

    代 表 者 名  代表取締役社長   島   正 博

  （コード番号 6222 東証１部）

  （問合せ先）取締役総務人事部長   藤 田  紀

   (TEL 073-471-0511)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月２日開催の取締役会において、平成 28 年６月 28 日開催予定の

第 55 回定時株主総会に、下記のとおり「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 定款変更の目的

当社および子会社の事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、子会社を含

めた今後の事業展開および事業内容の多様化に対応するため、現行定款第２条（目的）

につきまして、所要の変更を行うものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日 平成 28 年６月 28 日（火曜日）

定款変更の効力発生日 平成 28 年６月 28 日（火曜日）

以  上

 2

別 紙

＜定款変更の内容＞

（下線は変更部分）

現 行 定 款 変  更  案

（目 的）

第２条 当会社は次の事業を営むことを目的と

する。

１．繊維機械ならびに関連機器の開発、

製造および販売

２．電子制御機器ならびに装置の開発、

製造および販売

３．情報処理機器ならびに装置の開発、

製造および販売

４．医療機器その他の機械器具ならび

に部品の開発、製造および販売

（新  設）

５．金型の開発、製造および販売

６．    （条文省略）

（新  設）

７．～８． （条文省略）

９．食料品の製造、加工、輸出入および

販売

１０．～２０．（条文省略）

（目 的）

第２条 当会社は次の事業を営むことを目的と

する。

１．        （現行どおり）

２．        （現行どおり）

３．        （現行どおり）

４．医療機器、医療用具、車両、船舶、

航空機、宇宙機器、産業用機械器具、

その他の機械器具およびその部品な

らびにこれらに関連する製造装置・

器具備品の開発、製造および販売

５．前各号に関連する機器の修理・保全

６．金型および樹脂成形加工品の開発、

製造および販売

７．        （現行どおり）

８．音声、映像、データ等のコンテンツ

の企画、製作および販売

９．～１０．（現行どおり）

１１．食料品および日用品の製造、加工、

輸出入および販売

１２．～２２．（現行どおり）

以   上